João Pessoa - Quinta-feira, 24 de Julho de 2025Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI

AVISO DE EDITAL
LEILÃO N.º 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 20/08/2025 às 14h30min Leilão Público
de bens móveis inservíveis para o Município, conforme Edital de Leilão nº 001/2025 nas modalidades:
presencial, na Sede da Prefeitura, localizada na Rua Tertuliano Aires de Queiroz, 168, Parari - PB, CEP:
58575-000, e online, através do site marcotulioleiloes.com.br. O Leilão está amparado pela Lei Federal
nº 14.133/21, 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável e será conduzido pelo Leiloeiro Ofi cial
o Senhor Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias, JUCEP N.º 10/2014. Maiores informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado e/ou com o Leiloeiro Ofi cial
(83) 98787-8175 ou no através do email: marcotulio@marcotulioleiloes.com.br.

Parari/PB, 22 de Julho de 2025
GENIVAL AIRES DE QUEIROZ FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
de Parari

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE CONTRATONº 0217/2025
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0217/2025 – PMPF
OBJETO: FORNECIMENTO DE LIVROS DA COLEÇÃO BRASIL PLURAL PARA ATENDIMENTO
DAS LEIS FEDERAIS 10.639/03 E 11.645/08 QUE TRATA DA OBRIGATORIEDADE DE ENSINO
DA HISTÓRIA E CULTURA AFRO - BRASILEIRA E DOS POVOS INDIGENAS, PARA ALUNOS
DO 6°, 7°, 8° E 9° ANO E LIVRO PARA OS PROFESSORES.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 1015/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1045/2025
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
02.04. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:
12 361 3002 2037 – Manutenção das atividades do Ensino Fundamental
ELEMENTO DE DESPESA:
3390.39 00– Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VIGÊNCIA:Por um prazo de 12 meses,a contar da data de sua assinatura em 22/07/2025.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PEDRAS DE FOGO - CNPJ Nº 09.072.455/0001-97
CONTRATADA: EMPRESA ABC CULTURAL EDITORA LTDA - CNPJ nº 40.998.759/0001-20
VALOR TOTAL: R$ 479.434,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS
E TRINTA E QUATRO REAIS).
MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB
POR OLIMPIADES OVÍDIO DE QUEIROZ NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
CNPJ: 09.072.455/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0210/2025
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0210/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E LEITES ESPECIAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA DO MUNI-
CÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB COM RECURSOS DE EMENDA IMPOSITIVA ESTADUAL POR
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1014/2024– PMPF.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1031/2024–PMPF.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
02.06 – SECRETARIA DE SAÚDE
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA E FONTE DE RECURSO:
10 122 2032 2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
1.710.3210 – TRANSFERENCIA ESPECIAL DOS ESTADOS
ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30 – Material de consumo
33.90.32 – Material Bem, ou serviço para distribuição gratuita
VIGÊNCIA:Por 12 meses, considerada a data de sua assinatura em 17/07/2025;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/ PB - CNPJ nº 09.072.455/0001-97
CONTRATADO: EMPRESA CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PAREN-
TERAL - CENEP LTDA - CNPJ nº 01.687.725/0002-43
VALOR TOTAL:R$ 15.252,00 (quinze mil, duzentos e cinquenta e dois reais).
MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB
POR HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: PREGÃO nº 00030/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Olho D’água-PB
CONTRATADA: B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., cadastrada no CNPJ nº
05.490.249/0001-46.
OBJETO: aquisição de mobiliário e bens duráveis para escolas do município de Olho D’água-PB, através
do convênio nº 019/2025 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 1 4.534,34 (quatorze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro
centavos).
Olho D´Água -PB, 23 de julho de 2025
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: PREGÃO nº 00030/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Olho D’água-PB
CONTRATADA: MV MOVEIS LTDA., cadastrada no CNPJ nº 59.532.211/0001-18.
OBJETO: aquisição de mobiliário e bens duráveis para escolas do município de Olho D’água-PB, através
do convênio nº 019/2025 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 64.105,90 (sessenta e quatro mil, cento e cinco reais e noventa centavos).
Olho D´Água -PB, 23 de julho de 2025
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: PREGÃO nº 00030/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Olho D’água-PB
CONTRATADA: NILDO FREITAS DANTAS-ME., cadastrada no CNPJ nº 01.034.997/0001-63.
OBJETO: aquisição de mobiliário e bens duráveis para escolas do município de Olho D’água-PB, através
do convênio nº 019/2025 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 14.049,50 (Quatorze mil, quarenta e nove reais e cinquenta centavos).
Olho D´Água -PB, 23 de julho de 2025
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: PREGÃO nº 00030/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Olho D’água-PB
CONTRATADA: GHPS BARRETO - ME., cadastrada no CNPJ nº 27.103.616/0001-44.
OBJETO: aquisição de mobiliário e bens duráveis para escolas do município de Olho D’água-PB, através
do convênio nº 019/2025 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 2.627,48 (dois mil, seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos).
Olho D´Água -PB, 23 de julho de 2025
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: PREGÃO nº 00030/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Olho D’água-PB
CONTRATADA: JAMES DE OLIVEIRA-ME., cadastrada no CNPJ nº 27.103.616/0001-44,
OBJETO: aquisição de mobiliário e bens duráveis para escolas do município de Olho D’água-PB, através
do convênio nº 019/2025 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 64.846,76 (Sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e seis, e setenta e seis
centavos).
Olho D´Água -PB, 23 de julho de 2025
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: PREGÃO nº 00030/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Olho D’água-PB
CONTRATADA: K J DE M ANDRADE LTDA., cadastrada no CNPJ nº 49.385.374/0001-61.
OBJETO: aquisição de mobiliário e bens duráveis para escolas do município de Olho D’água-PB, através
do convênio nº 019/2025 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 6.834,00 (seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais).
Olho D´Água -PB, 23 de julho de 2025
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Termo de Aditivo ao Contrato nº 00169/2022, em 20.12.2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Olho D´água e a empresa JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI.
OBJETO CONTRATUAL: Implantação de pavimentação em vias públicas urbanas do município de
Olho D´agua-PB, em diversas ruas no conjunto João Minervino de Carvalho, atendendo ao Contrato de
Repasse nº 911481/2021/MDR/CAIXA, SICONV nº 1075225-30/2021.

Prefeitura Municipal
de  Olho D’Água

EXTRATOS

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de prazo.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57 da Lei nº 8.666/93.
Olho D'Água - PB, 06 de Junho de 2025
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO
PREFEITA